

ket lyftkranar, monterade på bilar. Utan tvekan har dessa kranars användning betytt mycket för transportrationaliseringen och minskningen av det manuella arbetets påfrestningar. Under nuvarande förhållanden räknas dock även sådan kranutrustning in i bils tjänstevikt och är därmed direkt beskattningsbar. Beskattningen av denna kranutrustning slår mycket olika med hänsyn till den progressiva beskattningen av lastbilar. För lastbil mellan tre och sju tons tjänstevikt är beskattningen utöver grundbeloppet 110 kr., 64 kr/100 kg tjänstevikt, och över sju tons tjänstevikt är motsvarande tilläggsbelopp 120 kr. En konventionell lastkran som används på bilar såväl över som under sju tons tjänstevikt kan således i och för sig få en högst varierande beskattning, och denna kranutrustning kan också medföra att fordonets tjänstevikt höjs från en vikt under 7 000 kg till över 7 000 kg, och därmed belastas ej endast kranens utan hela fordonets tjänstevikt med det högre tilläggsbeloppet 120 kr. i stället för 64 kr. — ett förhållande som i och för sig måste anses mycket otillfredsställande.

Det synes därför vara skäligt att lastkran undantas från tjänstevikt eller att i varje fall bils tjänstevikt beskattas efter fordonets vikt och kranen med ett speciellt tillägg utöver den ordinarie tjänsteviktsskatten. Det torde också vara möjligt att beskatta lastbilar — såom förekommer för släpfordon — efter totalvikt. Härvid skulle alla diskussioner bortfalla beträffande fordonets utrustning. Enligt vår mening bör de nuvarande beskattningsreglerna för lastbilar överses och ges en utformning som överensstämmer med de praktiska förhållandena.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning i syfte att åstadkomma en »modernisering» av vägtrafikförordningens bestämmelser angående bils tjänstevikt samt att förslag framläggas till de ändringar i beskattningsreglerna för lastbil som kan föranledas därav.

Stockholm den 26 januari 1961

Per-Eric Ringaby

Ragnar Sveningsson

Nr 484

Av herrar Stefanson och Söderquist, angående rätt till viss skattefri avsättning för utjämning av pensionskostnad.

(Lika lydande med motion nr 555 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

Stig Stefanson

Martin Söderquist